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DĖL PANEVĖŽIO MIESTO STRATEGINIO PLĖTROS 2021–2027 METŲ PLANO IR PANEVĖŽIO MIESTO STRATEGINIO PLĖTROS 2021–2027 METŲ PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪROS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO


1. Problemos esmė:	
	Strateginį planavimą Savivaldybėse reglamentuoja Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Strateginio valdymo įstatymas ir kiti teisės aktai. Šiais teisės aktais Savivaldybėms yra priskirta savarankiška funkcija - rengti strateginius plėtros planus bei sukurti ir plėtoti į rezultatus orientuotą strateginio valdymo sistemą, apibrėžti planavimo dokumentų lygmenis, tipus, jų tarpusavio sąsajas, nustatyti strateginio valdymo sistemos dalyvius, įtvirtinti strateginio valdymo sistemos valdysenos nuostatas.	

2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 
	Panevėžio miesto Savivaldybės administracija parengė Panevėžio miesto strateginį plėtros 2021 – 2027 metų planą (SPP) ir teikia Savivaldybės Tarybai tvirtinti. Tai yra vienas svarbiausių, kompleksiškiausių strateginio planavimo dokumentų, apibūdinamų, kaip miesto ateities gairės. Šis dokumentas aprėpia strateginius tikslus, uždavinius bei priemones jiems įgyvendinti. Atsižvelgiant į esamą situaciją - gyventojų lūkesčius, tęsiamus darbus bei įgyvendinamus ir planuojamus projektus, vienas iš SPP tikslų – atskleisti miesto vystymosi prioritetines kryptis ateinantiems septyneriems metams. 
	SPP rengimo procesas vyko sistemingai bei intensyviai, rengiant gyventojų apklausas, organizuojant darbo grupių susirinkimus, įtraukiant miesto bendruomenių atstovus, nagrinėjant nacionalinio, regioninio ir savivaldos lygmens strateginio planavimo dokumentus, reguliariai vykdant surinktos informacijos analizę bei teikiant pasiūlymus, atsižvelgiant į ekspertų įžvalgas ir kitų suinteresuotų šalių nuomonę.

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
	Savivaldybės strateginis plėtros planas yra ilgojo laikotarpio planavimo dokumentas, skirtas aplinkos, socialinei ir ekonominei raidai savivaldybės teritorijoje planuoti. Tai yra vienas pagrindinių miesto strateginio valdymo dokumentų, kuriuo vėliau vadovaujamasi rengiant trumpesniojo laikotarpio strateginio planavimo dokumentus. Strateginiame plane yra įtvirtintos pagrindinės Panevėžio miesto strateginės vystymosi kryptys, nustatyti siektini tikslai bei uždaviniai ir pagrindinės priemonės nustatytiems tikslams pasiekti bei rodiklių sistema, padėsianti matuoti įgyvendintų priemonių poveikį bei sėkmę siekiant strateginių tikslų. SPP bus įgyvendinamas jame numatytus veiksmus perkeliant į kiekvienų metų strateginius veiklos planus. Keičiantis miesto aplinkai, atsirandant naujiems poreikiams ir galimybėms, SPP taip pat bus peržiūrimas ir pagal poreikį tikslinamas.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
		Skaičiavimai, finansavimo šaltiniai pateikti atskirame priede.

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:  
	Priėmus sprendimą  neigiamų pasekmių nesitikima.

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas.  Sprendimo projektas rengiamas Savivaldybės administracijos iniciatyva, projektą parengė ir koordinavo Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir finansų skyrius.  
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